Página 53   7 de maio de 2025 Nº 28.983Diário   Oficial
Será efetivado o pagamento retroativo do período (fev./2025 à abri./2025)
solicitado após decorrido o período de 12 (doze) meses do instrumento
contratual, conforme condições previstas no contrato.
IV- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2007-9900/Elemento
de Despesas: 33.90.36.12/ Fonte: 17590000.
V- GESTOR/FISCAL: O Sr. Lázaro Franco Ferreira de Moraes.
VI - ASSINAM: Pela EMPAER/MT o Diretor Presidente Sr. SUELME
EVANGELISTA FERNANDES e Locador (a) a Sr.ª MARIA EDNALVA LEÃO.
VII - DATA DA ASSINATURA: 24 de abril de 2025.

SUELME EVANGELISTA FERNANDES
DIRETOR PRESIDENTE

(Ato de Nomeação nº 389/2024)
EMPAER-MT

(original assinado)
<#E.G.B#1689379#53#1703715/>

Protocolo 1689379

<#E.G.B#1689185#53#1703514>

PORTARIA N° 076/2025/EMPAER - MT

O DIRETOR PRESIDENTE DA EMPRESA MATO-GROSSENSE
DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA E EXTENSÃO RURAL - EMPAER MT,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Artigo 15 do Estatuto
Social da Empresa;

RESOLVE:

Art. 1.º Designar o empregado, LUCAS FRANKLIN DE VARGAS,
Matrícula 1416, para responder em substituição legal pelo cargo ocupado
pelo JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS- Chefe de Unidade Territorial
Vale do Juruena e Vale do Arinos, com seus efeitos a partir 05/05/2025
a 19/05/2025, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLICA-SE,
CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 28 de abril de 2025.

SUELME EVANGELISTA FERNANDES
Diretor Presidente

EMPAER- MT
<#E.G.B#1689185#53#1703514/>

Protocolo 1689185

<#E.G.B#1689355#53#1703691>

Portaria nº 080/2025 PRES/EMPAER-MT
O PRESIDENTE DA EMPRESA MATO-GROSSENSE DE PESQUISA,
ASSISTÊNCIA E EXTENSÃO RURAL - EMPAER-MT, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 15 do Estatuto Social da Empresa,
e considerando a necessidade de organizar o processo eleitoral para a
escolha do representante dos empregados no Conselho de Administração
da EMPAER-MT,
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os seguintes membros para compor a Comissão Eleitoral
responsável por coordenar o processo de eleição do representante dos
empregados para o Conselho de Administração da EMPAER-MT:
Representantes indicados pela Presidência da EMPAER-MT:

• Edite Valadares da Silva - Matrícula 58756;
• Kamila Andrade Corrêa - Matrícula 301562;
• José Ricardo Brito - Matrícula 301664.

Representantes indicados pelo Acionista Majoritário (Presidência da
Assembleia de Acionistas):

• Maristela Andreani Porangaba - Matrícula 301623;
• Washington Paulo Soares - Matrícula 302338;

Representante indicado pela Entidade Sindical (SINTERP), por meio
de seu Presidente:

• Seilia de Souza Sodré - Matrícula 209234;
Art. 2º - A Comissão Eleitoral será instalada no dia 12 de maio de 2025.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir do dia 12 de maio de 2025.
Revogando a Portaria nº 079/2025 PRES/EMPAER-MT
Publique-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 05 de maio de 2025.
SUELME EVANGELISTA FERNANDES

DIRETOR PRESIDENTE
(Ato de Nomeação nº 389/2024 DOE nº 28.707)

EMPAER-MT
<#E.G.B#1689355#53#1703691/>

Protocolo 1689355

METAMAT

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
<#E.G.B#1689616#53#1703982>

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2025/METAMAT

Chamamento Público
Credenciamento nº 001/2025/METAMAT
Inexigibilidade nº 001/2025/METAMAT
Processo SIGADOC METAMAT-PRO-2024/00438

A COMPANHIA   MATOGROSSENSE   DE MINERAÇÃO   -   METAMAT
- EM LIQUIDAÇÃO, inscrita   no   CNPJ   sob   o   nº 03.020. 401/0001-00,
sediada na Av. Gonçalo Antunes de Barros, nº 2.970, Bairro: Novo Mato
Grosso, Cuiabá/MT, CEP: 78.058-743, neste ato representado pelo
seu Liquidante, Sr. RODRIGO RIBEIRO VERÃO portador da Cédula
de Identidade RG nº XXXXXX-7 SSP/MT e inscrito no CPF sob nº XXX.
XXX.XXX-53 (dados pessoais protegidos pela  lei  nº  13.709,  de  14  de
agosto  de  2018), residente  e  domiciliado  no  Município  de  Cuiabá/
MT, e pelo Diretor Administrativo Financeiro, Sr. JEFERSON WAGNER
RAMOS, portador da Cédula de Identidade RG nº 10xxx34 SSP/MT e
inscrito no CPF sob nº XXX.XXX.XXX-87 (dados pessoais protegidos pela
lei  nº  13.709,  de  14  de  agosto  de  2018), doravante  denominada
CREDENCIANTE, resolve CREDENCIAR a(s) empresa(s) relacionada(s)
e indicadas a seguir, de acordo com a habilitação obtida, atendendo às
condições e às especificações técnicas do CHAMAMENTO PÚBLICO
- CREDENCIAMENTO Nº 001/2025/METAMAT - INEXIGIBILIDADE
Nº 001/2025 - Processo SIGADOC METAMAT-PRO-2024/00438, in-
dependentemente de transcrições, constituindo este  TERMO DE
CREDENCIAMENTO documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA: Mega Vale Administradora de Cartões e Serviços Ltda

CNPJ: 21.922.507/0001-72

ENDEREÇO: Avenida Marcos Penteado de Ulhôa Rodrigues, 939, 8º
Andar, Condomínio Jacarandá Torre I, CEP: 06.460-040,
Barueri/SP

REPRESENTANTE: NOME: Rafael Prudente Carvalho Silva
CPF nº: ***.882.968-**
RG nº: **.116.702-*

TELEFONE: (11) 3504-0770 (11) 93277-0546

E-MAIL: licitacao@megavalecard.com.br

EMPRESA: Ticket Serviços S/A

CNPJ: 47.866.934/0001-74

ENDEREÇO: Av. Dra. Ruth Cardoso, nº 7.815, Torre II, 3º e 6º andares,
CEP: 05425-905, Pinheiros/SP

REPRESENTANTE: NOME: Cláudia Guedes Nascimento Scalabrin
CPF: ***.409.528-**
IDENTIDADE: *.275.***

TELEFONE: (11) 98160-5390/ (11) 99188-4737

E-MAIL: mercadopublicoticket@edenred.com

EMPRESA: Alelo Instituição de Pagamento S.A

CNPJ: 04.740.876/0001-25

ENDEREÇO: Alameda Xingú, n.º 512, 3° 4° e 16º (parte) andares, bairro:
Alphaville, CEP:
06.455-030, Barueri/SP

REPRESENTANTE: NOME: MARCIO ALVES
ALENCAR
CPF: ***.003.057-**
IDENTIDADE:**.441.913-*

NOME: SILVIO LOPES
CPF: ***.606.078-**
IDENTIDADE:**+741.892-*

TELEFONE: (71) 99692-4826

E-MAIL: mercadopublico@alelo.com.br

EMPRESA: Volus Instituição de Pagamento Ltda

CNPJ: 03.817.702/0001-50

ENDEREÇO: Rua Rosulino Ferreira Guimarães nº.839, Centro,
CEP:75.901-260, Rio Verde - GO

REPRESENTANTE: NOME: Francyelle Rezende Amaral
CPF:***.577.591-**
IDENTIDADE:**840**

		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2025-05-06T20:53:17-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial